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Te słowa ojca szkół rodzenia w Polsce naj-

lepiej chyba obrazują charakter działania

limanowskiej Prywatnej Szkoły Rodze-

nia. Głównym celem naszego działania jest

przygotowanie przyszłych rodziców i ich ro-

dziny do porodu dziecka, który powinien

być najpiękniejszym wydarzeniem w ich ży-

ciu. Pomimo ciągle wzrastającej świado-

mości społeczeństwa obserwujemy nader

często postawę panicznego strachu

przed porodem. Jeżeli w czasie ciąży nie

uda się wyedukować ciężarnej i nauczyć

jej sposobów radzenia sobie z problema-

mi spotykanymi w czasie porodu, to póź-

niej może to być już niemożliwe i napraw-

dę poród staje się trudny. Trudny zarówno

dla rodzącej, jak i dla personelu, który po-

mimo największego zaangażowania i kom-

petencji może nie poradzić sobie z panicz-

ną postawą rodzącej. Kto pracuje na sali

porodowej to wie, jakie to trudne. Dlatego

właśnie potrzebna jest szkoła rodzenia.

Szkoła rodzenia w Limanowej powstała

w 2002 r. Szkołę prowadzą położne pra-

cujące w oddziale położniczo-ginekologicz-

nym tutejszego szpitala, które sukcesyw-

nie podnoszą kwalifikacje w tej dziedzinie,

uczestnicząc w szkoleniach, kursach i róż-

nego rodzaju konferencjach. Zajęcia i pro-

gram szkoły rodzenia związane są ściśle

z funkcjonowaniem oddziału położniczo-

-noworodkowego. Placówka posiada za-

szczytny tytuł „Szpital przyjazny dziecku”,

a co za tym idzie dostosowujmy się do wy-

mogów UNICEF w tej dziedzinie. Mamy

także możliwość konsultacji z lekarzami

prowadzącymi ciężarne. Poza tym współ-

pracujemy także z NZOZ „Kinezis” w za-

kresie rehabilitacji i technik relaksacyjnych

stosowanych podczas porodu. Jeżeli cię-

żarne znajdują czas to chętnie kierujemy

je na zajęcia z rehabilitacji, które są cen-

nym narzędziem w opanowaniu bólu i stre-

su porodowego. W celu kompleksowej

opieki stale i owocnie współpracujemy

z Polskim Bankiem Komórek Macierzy-

stych. Duża liczba naszych pacjentek

skorzystała z tej oferty i zdeponowała

krew pępowinową. Spotkania z przyszły-

mi rodzicami organizujemy indywidual-

nie, bądź grupowo, wychodząc naprzeciw

oczekiwaniom przyszłych rodziców. Jeste-

śmy elastyczni w kwestii liczby oraz tema-

tyki spotkań. Mamy na uwadze to, że

przy obecnym tempie życia są osoby mo-

gące spotkać się z nami przed porodem

tylko jeden raz. Takim rodzicom też wycho-

dzimy naprzeciw starając się skrótowo

przybliżyć zagadnienie porodu.

Standardowo zapoznajemy kursantów z te-

matyką dotyczącą ciąży: rozwój dziecka

w fazie wewnątrzmacicznej, kształtowanie

więzi uczuciowej dziecka i rodziców, psy-

chologia prenatalna, higiena w czasie cią-

ży itd. Omawiając poród mówimy o jego

syndromach, fazach porodu, technikach re-

laksacyjnych i prawidłowym oddychaniu, ra-

dzeniu sobie z odczuwalnością skurczową.

Przy tej okazji uczymy rodzące jak czynnie

uczestniczyć w porodzie poprzez korzysta-

nie z różnych przyrządów, takich jak piłki,

worek saco, materace, drabinki itp. Dużą

pomocą są także techniki hydromasażu. In-

formujemy również o możliwości zastoso-

wania farmakologicznych środków przeciw-

bólowych lub znieczulenia zewnątrzopono-

wego, które są stosowane w odpowiednim

momencie i w zależności od potrzeby.

Przyszłych rodziców uczymy również opie-

ki nad noworodkiem i jego pielęgnacji. Pre-

zentujemy, jak wygląda kąpiel noworodka,

podajemy propozycje urządzania pokoju

dla niemowlęcia, opisujemy wszystkie sta-

ny przejściowe u noworodka. Szczególnie

zachęcamy mamy do karmienia piersią.

Proponujemy spotkania z konsultantkami

laktacyjnymi, które pracują w tutejszej po-

radni laktacyjnej. Wykłady zasilamy pomo-

cami naukowymi, ulotkami, afiszami oraz

płytami CD i DVD. Doświadczenie mówi

nam, iż osoby, które odbyły kurs szkoły ro-

dzenia, znacznie lepiej znoszą poród i nie

jest on dla nich traumatycznym doświad-

czeniem. Stanowi piękne przeżycie, które

na zawsze pozostaje w pamięci.

Wszystkich przyszłych rodziców zachęca-

my do rodzenia w naszym szpitalu

po wcześniejszym odbyciu kursu szkoły ro-

dzenia. Możemy się pochwalić, że

przy okazji ponownej oceny szpitala przez

komisję SZPITAL PRZYJAZNY DZIECKU

usłyszeliśmy pochlebną opinię, że „jest to

szpital inny niż wszystkie, bo tworzą go lu-

dzie z sercem”. Chcielibyśmy, żeby to by-

ła prawda.
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watną praktykę położnych.
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tel. 692-538-044

Dorota Dutka tel. 600-964-992

Grażyna Fecko tel. 504-395-859

Maria Filipiak tel. 663-763-076

Beata Jeż tel. 508-256-188

Teresa Smoter tel. 607-182-881

Joanna Twaróg tel. 668-422-680

Danuta Kwiatkowska tel. 691-553-400

Halina Piekarska (Szkoła Rodzenia)
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„Porodu się nie znosi, poród się rozgrywa. Znoszenie

oznacza bierność, rozgrywanie aktywność”

prof. W. Fijałkowski

Szpital Powiatowy w Limanowej

ul. Józefa Piłsudskiego 61

34-600 Limanowa

Centrala: 18 33 01 700

Sekretariat: 18 33 01 780 Fax: 18 33 72 778

e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl

www.szpitallimanowa.pl

Prywatna Szkoła Rodzenia
przy Szpitalu Powiatowym w Limanowej
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